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‌خطر مشهود
نقطه‌ضعف‌های ایمنی پاساژ 
کاملا مشهود است؛ از سیم برقی 
که بالای مغازه‌ها به صورت روکار  
تا واحدهایی که هیچ سیستم 
اطفای حریق ندارد. از پله‌های 
غیراستاندارد که کوتاه و بلند 
هستند و در مسیر عبوری آنها 
سر مردم به سقف می‌خورد تا 
اتاقک آسانسور که حین حرکت 
لرزان می‌شود و مشخص نیست 
بازدید ایمنی آنها چند وقت پیش 
انجام شده است. حتی روی سقف 
و دیوار برخی واحدها تبلیغات 
غیراستاندارد دیده می‌شود که 
لایه استند به روشنایی‌های 
گرمازا نزدیک شده و هر لحظه 
آتش‌گرفتن آن ممکن می‌شود. 
مشخص نیست سازه این پاساژ 
29ساله با 6طبقه که 2طبقه آن 
نیز غیرمجاز ساخته شده، چه 

اندازه پایدار خواهد بود؟

سرتان سلامت! 
 35هزار کلاه ایمنی رایگان با مشارکت مدیریت شهری و پلیس راهور 

به موتورسواران اهدا می‌شود
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ساماندهی بی‌خانمان‌ها در هوای سرد

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهردای تهران: همزمان با کاهش 
دمای هوا ۲۲۴مددجو ‌)  ۲۱۶مرد و ۸زن( جذب و ساماندهی شدند. ۱۷۱آسمان‌خواب و بی‌خانمان هم  به 

مددسراهای ثابت و سیار پایتخت و ۵۳ معتاد متجاهر به مراکز یاورشهر منتقل شدند.

تقدیر عضو مجمع تشخیص مصلحت از شهرداری تهران
محمدحسین صفار هرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت: کاری که امسال شهرداری تهران با حضور 
گسترده پاکبانان درمسیر راهپیمایی ۲۲بهمن انجام داد، بی‌نظیر بود. مردم همکاری لازم را با آنها داشتند و 

اقلام بازیافتی را در کیسه‌های آویزان از نرده‌ها می‌انداختند.

عوارض امسال را پرداخت کنید
لطف‌الله فروزنده، معاون شهردار تهران: با توجه به نزدیکی ایام پایانی سال و اینکه از ابتدای سال آینده 
 عوارض صدور پروانه مشمول افزایش می‌شود،  همه  متقاضیان صدور پروانه برای جلوگیری از افزایش نرخ 

سال 1404تا آخر اسفند عوارض خود را پرداخت کنند.

تست تراموا ادامه دارد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تست 2رام تراموا شب ۲۲بهمن انجام شد و یک تا 2ماه زمان می‌برد که این 
تست به اتمام برسد. با توجه به اینکه تراموا به پیوستگی خطوط نیاز دارد، زیرساخت‌های آن باید فراهم شود 

تا از سال آینده بتوان شاهد تردد آن بود.

گزارش‌کار امروزمهدیه تقوی‌راد ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

۷۰۰ کارگر و ۲۵۰ دستگاه ماشین‌آلات در 1
خیابان‌های اصلی منطقه مسئولیت برف‌روبی 

را به‌عهده دارند.

منطقه 

۴۶ درخت سرو در تپه شماره ۳ میدان آزادی با 9
حضور مسئولان شهری و خانواده معظم شهدا 

کاشته شد.

منطقه 

در راستای ارتقای امکانات ورزشی، پایه‌های سبد 5
بسکتبال در بوستان‌های میلاد و گلبن نصب شد‌.

منطقه 

کاشیکاری نمادهای میدان خراسان با توجه 12
به موقعیت میدان در مسیر زائران امام رضا، با 
الگوبرداری از طرح کاشی‌های به‌کار رفته در صحن 

حرم امام رضا)ع( انجام شد.

منطقه 

۳۰۰ کارگر با استفاده از ۴۰ دستگاه ماشین‌آلات 18
خیابان‌های اصلی منطقه را برف‌روبی کردند.

منطقه 

طرح تحول نگهداشت و ۳۶۰ درجه حوزه فنی 3
و عمرانی شامل بهسازی معابر، حذف و اصلاح 

دریچه‌ها و … اجرا می‌شود.

منطقه 

چند آلاچیق با استفاده از شاخه‌های باقیمانده‌ از 11
هرس درختان منطقه در پارک رازی ساخته شد.

منطقه 

14سردیس از شهدای منطقه در محله‌ها و 16
خیابان‌های نازی‌آباد، خزانه بخارایی، یاخچی‌آباد، 

سه‌راه علی‌آباد و میدان بازار دوم نصب شد.

منطقه 

نشست بررسی مجتمع‌های ایستگاهی مترو 7
برگزار و ظرفیت ایستگاه‌های مترو در محدوده 

منطقه بررسی شد.

منطقه 

سردیس آیت‌الله بروجردی با حضور مسئولان 14
شهری و جمعی از شهروندان در محله جوادیه 

رونمایی شد.

منطقه 

طرح نورپردازی 2 پل سواره‌رو ی فاطمیون یک و ۲ 20
در بزرگراه شهید کریمی به همت اداره زیباسازی 

انجام شد.

منطقه 

 با قراردادن بلوک‌های سیمانی در 200متری 2
حاشیه بلوار شهدای صادقیه و خیابان سیمای 

ایران، از پارک خودرو در این محل جلوگیری شد.

منطقه 

خیابان آزادی به طول 2کیلومتر خط‌کشی و 10
ایستگاه‌های بی‌آرتی و تجهیزات ترافیکی محدوده 

بهسازی شد.

منطقه 

زباله‌ها و پسماندهای متعفن از ملکی واقع در 6
خیابان برادران مظفر شمالی تخلیه و در‌های 

ورودی آن پلمب شد.

منطقه 

المان‌های ویژه نیمه شعبان در زیرگذر خیابان 13
شهید کلاهدوز و دوربرگردان خیابان پیروزی 

نصب شد.

منطقه 

۶۸۰ مترمربع از معابر شهری با استفاده از۱۲۰ تن 19
آسفالت مرمت و بهسازی شد.

منطقه 

کارگران فضای سبز عملیات برف‌تکانی از درختان 4
معابر منتهی به سرویس‌های بهداشتی، زمین‌های 

بازی کودکان در بوستان‌ها را انجام دادند.

منطقه 

۱۴ هزار و ۹۵۰ متر آذین‌بندی نوری شامل 17
ریسه‌های پروانه‌ای و درختی، پارچه‌ای و کتیبه 

اجرا شد.

منطقه 

احکام اعضای هیأت امنای محله‌های مختلف 8
منطقه تنفیذ شد.

منطقه 

۶۰۰ عدد مبلمان پارکی شامل نیمکت، سطل 15
زباله، میز شطرنج، آبخوری و میز پینگ‌پنگ در 

۱۵۴ بوستان منطقه جانمایی و نصب شد.

منطقه 

نمایندگان مجمع استان تهران از پروژه‌های درحال 21
اجرای شهرک کاظمیه بازدید کردند.

منطقه 

گردهمایی اعضای ایستگاه‌های ورزش شهروندی 22
با شرکت ۳۰۰ نفر از مربیان، مدیران و ورزشکاران 

برگزار شد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

»بهشت‌ نو« تجربه‌ فرهنگی بانوان 
در بهشت‌زهرا س 

آرامستان بهشت‌زهرا)س( تنها محل خاکسپاری 
اموات نیست، بلکه در این مجموعه برنامه‌های فرهنگی 
مختلفی هم برای شهروندان اجرا می‌شود که نمونه‌اش 
طرح »بهشت نو« است که اخیرا با همکاری سازمان 
بهشت‌زهرا)س( و اداره کل امور زنان 
و خانواده شهرداری تهران فعالیتش 
را شروع کرده و بانوان عضو این طرح 
با حضور بر سر مزار شهدا، زیارت 
مرقد امام خمینی)ره(، شرکت در 
کارگاه‌های ایده‌پردازی و... در این 
رویداد مشارکت دارند. اما این 

رویداد چگونه اجرا می‌شود؟

3بخش رویداد بهشت نو 
 بخش اول‌ 

  بازدید میدانی از حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی و گلزار شهدا
  تجدید بیعت با امام‌خمینی)ره( و شهیدان والامقام

  شناخت بیشتر و بهتر از سیره امام و شهدا و 
ظرفیت‌های کنشگری بهشت‌زهرا)س( و گلزار شهدا 

 بخش دوم‌
  جریان‌سازی روایی بانوان شهیده و شاخص در گلزار 
شهدا و بهشت‌زهرا)س( ازجمله طیبه واعظی، محبوبه 
دانش‌آشتیانی، زهرا خدابنده‌لو، مریم کاظم‌زاده، خدیجه 

ثقفی، مرضیه دباغ، سبا بابایی و صدیقه رودباری
 بخش سوم‌

 آشنایی با روش مناسب ایده‌پردازی در کارگاه ایده‌پردازی 
  پشتیبانی از ایده‌های برتر در اجرا 

  تجلیل از ایده‌پردازان

اختصاصی برای بانوان
تا‌کنون برنامه‌های متعددی برای بانوان علاقه‌مند به 
حوزه‌های فرهنگی – اجتماعی در سازمان بهشت‌زهرا)س( 

اجرایی شده است. ازجمله؛
  راوی بهشت: روایتگری سیره شهدای گلزار

  کاتب بهشت: ثبت و حفظ خاطرات شهدای گلزار و 
گویاسازی مزارهای ایشان

 خادم بهشت: یاری در برقراری و حفظ نظم و امنیت اخلاقی 
و اجتماعی در گلزار شهدا

 ملازمان بهشت: یاری در رفت‌وآمد به گلزار، غبارروبی و 
برگزاری مراسم های مربوط به شهیدان و  خانواده‌های شهدا

رده سنی: جوانانویژه: بانوان16بهمن تا26بهمنزمان اجرای برنامه: مشخصات رویداد

نفر ‌تعداد پیش‌بینی شده 
شرکت‌کنندگان در رویداد 

بهشت نو است. 1000

تبیین زیرساخت‌های فرهنگی و 
اجتماعی در بهشت زهرا س 

محمد جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س(:‌پرورش ایده‌های خلاقانه مدیران امور 
بانوان مناطق شهرداری تهران از اهمیت بالایی 
برخوردار است. حضور تمام مدیران امور بانوان 
مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران در رویداد »بهشت 
نو« مؤثر بوده و پرورش ایده‌های خلاقانه این افراد 
گام مؤثری برای تبدیل شدن بهشت زهرا)س( به 
قطب فرهنگی تهران است. این رویداد با هدف تبیین 
زیرساخت‌های فرهنگی-اجتماعی بهشت زهرا)س(، 

ایجاد جریان روایت مشاهیر و مفاخر 
بانوان، بهره‌گیری از ظرفیت 

فکری و ایده پردازی فعالان 
فرهنگی، اجتماعی و 

مردمی طراحی 
شده است.

 خطر تردد در پاساژ علاء الدین 
همچنان برقرار است

سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه11:پاساژ 
علاءالدین پایان کار ندارد و مالک آن هنوز اقدام مؤثری 
برای ایمن‌سازی پاساژ انجام نداده است. در این شرایط 
تردد در آن هم برای کسبه و هم برای مراجعه‌کنندگان 
ناایمن و خطرناک است. اگرچه مالک پاساژ علاءالدین 
اقدامات محدودی برای ایمن‌سازی این مجموعه انجام 
داده اما این کارها کافی نیست و اگر اقدام مؤثری انجام 
نشود، راهی جز محدودکردن پاساژ برای شهرداری 
باقی نمی‌ماند. البته مالک نمای کامپوزیت را جمع‌آوری 
کرده و نمای جایگزین در دست اقدام است. همه تلاش 
مدیریت شهری این است که پاساژ تعطیل نشود چراکه 
۹۰۰مغازه دارد. لذا سعی بر این است که مالک نسبت به 
ایمن‌سازی‌ اقدام کند چون شرایط کسبه را درک می‌کنیم 
اما اگر ببینیم مالک اقدام مؤثری انجام نمی‌دهد، راهی 

جز محدودکردن پاساژ باقی نمی‌ماند 
چراکه این ساختمان پرتردد جزو 

فهرست 45ساختمان غیرایمن 
شهر است و باید ایمنی آن 

به حد قابل‌قبول برسد.

سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران و پلیس راهور پایتخت، در قالب 
یک طرح مشترک تا‌کنون در فرصت‌ها و برنامه‌های مختلف، هزاران کلاه 
ایمنی به راکبان موتورسیکلت و خانواده‌های آنها اهدا کرده‌اند و این طرح که 

بخشی از پویش بزرگ »کلاه زندگی« است همچنان ادامه دارد.

72 درصد فوتی‌ها کلاه ایمنی نداشتند
قانون گریزی موتورسواران به چالشی بزرگ برای ترافیک شهر تهران تبدیل 
شده است؛ راکبانی که با رفتارهای ترافیکی اشتباه، تردد ایمن وامنیت روانی 
شهروندان را به مخاطره می‌اندازند. یکی از پر تکرارترین و پرهزینه‌ترین تخلفات 
موتورسواران، استفاده نکردن از کلاه ایمنی است. تا جایی که سرهنگ رابعه 
جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ درباره تأثیر 
استفاده نکردن از کلاه ایمنی می‌گوید: »در ‌9ماه ابتدایی امسال، 44درصد 
از فوتی‌های ناشی از تصادفات رانندگی متعلق به موتورسیکلت‌سواران 
است که در تصادفات فوتی شهر تهران رتبه اول را دارند. همچنین طبق 
آخرین آمارهای پزشکی قانونی، 72درصد فوتی‌های ناشی از تصادفات 
موتورسیکلت‌ها، به‌دلیل استفاده نکردن از کلاه ایمنی و ضربه 

مستقیم به سر بوده است!«
 

کاهش 8 درصدی 
همانطور که نهادینه 
ن  د کر

فرهنگ استفاده از کمربند ایمنی و نشستن یک سرنشین 
در صندلی جلوی خودروها در گذر زمان محقق شد، تأکید به 

استفاده از کلاه ایمنی هم می‌تواند نجاتبخش راکبان موتورسیکلت 
باشد. سرهنگ جوانبخت با تأکید بر تأثیرگذاری کارهای انجام‌شده 

می‌افزاید: »طرح‌های اجراشده قطعا نتیجه‌بخش بوده است. با وجود 
افزایش موتورسیکلت‌ها، طبق آخرین آمار، میزان فوتی‌های ناشی از تصادفات 

موتورسیکلت‌ها در ‌9ماه ابتدایی امسال نسبت به‌مدت مشابه سال قبل 
8درصد کاهش داشته است. اگر همه موتورسیکلت‌سواران هم از 

کلاه ایمنی استفاده کنند قطعا تعداد فوتی‌ها خیلی کمتر می‌شود. 
البته بحث کلاه ایمنی فقط در مورد فوتی‌ها نیست و در بسیاری 
از تصادفات جرحی هم استفاده‌نکردن از کلاه منجر به صدمات 

شدید و قطع نخاع شده است.«

پویش »کلاه زندگی« 
 حالا شهرداری تهران و پلیس راهور تهران بزرگ برای 
ساماندهی موتورسیکلت‌ها برنامه‌های مفصلی دارند که 
ایجاد قرارگاه موتورسیکلت یکی از آنهاست. راه‌اندازی پویش 
»کلاه زندگی« هم از دیگر طرح‌های اجرایی است که در آن 

تلاش شده تا در کنار قوانین و طرح‌های سلبی مانند جریمه، 
راکبان موتورسیکلت و خانواده‌های آنها به استفاده از کلاه 

ایمنی تشویق شوند. علی رامشینی، سرپرست 
معاونت توسعه حمل‌ونقل پاک و آموزش 

سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرتهران 
می‌گوید: »این پویش‌ها بخش‌های مختلفی 

دارد که استفاده از سلبریتی‌ها، مدیران و مسئولان 
کشور به‌عنوان سفیر کمپین، تولید کلیپ و اجرای 
برنامه‌های آموزشی ازجمله آنهاست. کمپین 
اهدای کلاه ایمنی هم یکی دیگر از بخش‌های 

آن است.«

ترخیص وسایل نقلیه توقیفی با طرح عیدانه
همزمان با دهه فجر و میلاد امام‌زمان )عج(، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، طرح عیدانه، 
ویژه ترخیص وسایل نقلیه توقیفی اجرا می‌کند. به این ترتیب از 24بهمن‌ماه خودروها و 
موتورسیکلت‌های توقیفی با ارائه تمهیداتی، با روندی ساده‌تر و سریع‌تر از توقیف خارج می‌شوند.

صیانت از اموال مردم با طرح عیدانه
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ: طرح عیدانه ترخیص 
وسایل نقلیه توقیفی به مناسبت عید بزرگ نیمه 
شعبان، دهه مبارکه فجر و چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی از 24بهمن‌ماه آغاز خواهد 
شد. این طرح با هماهنگی بخش‌های مختلف 
دخیل در فرایند ترخیص وسایل نقلیه تدوین 

و در پایتخت اجرایی می‌شود. 
صیانت از اموال مردم و ارتقای 

رضایت‌مندی شهروندان، 
اهداف اجرای طرح 

عیدانه هستند.

هدف اجرای طرح عیدانه 
ترخیص وسایل نقلیه چیست؟

 صیانت از اموال مردم 
زمان اجرای طرح   ارتقای رضایت‌مندی شهروندان

از روز چهارشنبه 
24بهمن تا پایان

 9 اسفند 

کدام وسایل نقلیه مشمول تسهیلات طرح عیدانه می‌شوند؟
در این طرح، خودروها و موتورسیکلت‌هایی که از گذشته تا 22بهمن1403 توقیف شده‌اند و سابقه 
شکایت قضایی یا پرونده قضایی مفتوح ندارند، مشمول تسهیلات و مشوق‌های ویژه‌ای می‌شوند. 
تسهیلات تنها برای وسایل نقلیه‌ای است که تا 22بهمن1403 در پارکینگ‌ها توقیف شده‌اند و 

شامل وسایلی که در حال تردد هستند یا توقیف نشده‌اند، نمی‌شود.

تسهیلات وسایل نقلیه 
شامل چیست؟

 بهره‌مندی از تخفیف 
50درصدی هزینه پارکینگ

امکان تقسیط پرداخت 
جریمه‌ها در بازه زمانی یک‌ساله 

بخشودگی 
جرایم دیرکرد

امکان بخشودگی جریمه‌های 
دیرکرد بیمه شخص ثالث و پرداخت 

اقساطی حق بیمه با هماهنگی بیمه مرکزی 
فراهم شده است. در بازه زمانی اجرای 
طرح، دفاتر پلیس+۱۰ و ستادهای 

ترخیص اداره‌های پلیس راهور تا 
ساعت17 آماده ارائه خدمات 

هستند.

   موتورسیکلت‌سواران
   کودکان، نوجوانان 

    دانش‌آموزان و دانشجویان
   خانواده موتورسیکلت‌سواران

  بهره‌برداران خدمات موتوری

گروه‌های 
هدف و 
 مخاطبان
 طرح

ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها توسط پلیس راهور ابعاد 
و بخش‌های متعددی دارد که سرهنگ فیروز کشیر، معاون 
اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ دراین‌باره بیشتر توضیح می‌دهد: »در طرح10 
که پلیس راهور تهران اجرا می‌کند، برنامه‌های مختلفی 
برای ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها اجرا می‌شود. 
همچنین کارهای سلبی و طرح‌هایی مانند رفع پوشش 
پلاک درمحل، توقیف، جریمه و طرح‌های تشویقی هم 
داریم. توزیع کلاه ایمنی هم با همکاری شهرداری تهران 
انجام می‌شود. چرا که برخی از موتورسیکلت‌سواران دلیل 
استفاده نکردن از کلاه ایمنی را نداشتن توان مالی برای 
خرید آن عنوان می‌کنند. در راهپیمایی 22بهمن امسال، 
پلیس راهور 22غرفه حدفاصل میدان امام‌حسین)ع( تا 
میدان آزادی برپا کرد که در هر غرفه هزار کلاه ایمنی به 
راکبان موتورسیکلت و خانواده آنها اهدا شد. در حاشیه 
جشنواره فیلم فجر در برج میلاد هم در قالب کمپین 
»کلاه زندگی« اهدای کلاه ایمنی رایگان بین هنرمندان، 
خبرنگاران و  شهروندانی  را داشتیم که از موتورسیکلت 

استفاده می‌کردند.« 
یکی دیگر از گروه‌های هدف این طرح شرکت‌ها ، ارگان‌ها 
و سازمان‌ها هستند. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ می‌گوید: »با حضور در شرکت‌ها، 
سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف ضمن اهدای کلاه به مدیر و 
کارکنانی که از موتورسیکلت استفاده می‌کنند، میثاق‌نامه 

سفیران کلاه‌ایمنی هم با آنها امضا می‌شود.«

 چه کسانی 
در این طرح 
مشارکت 
می‌کنند؟

   شهرداری تهران
  پلیس راهور تهران بزرگ

   سازمان‌های مردم نهاد و فعالان اجتماعی

دلیل راه‌اندازی پویش 
کلاه زندگی چیست؟

64
درصد

46
درصد

تصادفات فوتی شهر 
تهران در سال گذشته

 تصادفات جرحی شهر 
تهران در سال گذشته 

حجم بالای 
سوانح و تلفات 

موتورسیکلت‌سواران 
شامل

12906
14077

تصادف جرحی

تصادف خسارتی

205نفرفوتی

نفر

853هزار فقره  تعداد اعمال قانون 
 به‌دلیل ‌استفاده نکردن
 از کلاه ایمنی

ثبت و اعمال قانون 
1900000برای سایر تخلفات

آمار تخلف و حوادث موتورسواران 
در‌9ماه نخست امسال1403

 امضای 
میثاق‌نامه با 

 ارگان‌ها 
و سازمان‌ها 

70
درصد

 فوتی‌های ناشی 
از تصادفات 

موتورسیکلت‌ها‌ به‌دلیل 
استفاده نکردن از کلاه 
ایمنی و ضربه مستقیم 

به سر بوده است.

35
هزار

 کلاه ایمنی بین 
راکبان موتورسیکلت 
و خانواده‌های آنها 
توزیع شده است.

8
هزار

 کلاه ایمنی هم تا 
پایان سال در اختیار 
موتورسواران قرار 
می‌گیرد.

22
هزار

کلاه ایمنی 
در راهپیمایی 
22بهمن امسال 
توزیع شد.

 مهدی اسماعیل‌پور - نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

پاساژ علاءالدین همچنان ناایمن

سوم دی‌ماه امسال شهرداری منطقه۱۱ 
به‌دلیل بی‌توجهی مالک پاساژ به اخطارهای 
مکرر در راستای حفظ جان مردم و حقوق 
آنها با قراردادن سازه نیوجرسی از تردد 
به این پاساژ ممانعت کرد. در ادامه مدیران 
شهری اعلام کردند که اقدام صورت گرفته 
به‌دلیل نداشتن همکاری و سازه‌های ناایمن 
مالک انجام شد. کمتر از یک هفته پس از این 
اقدام، بار دیگر پاساژ باز شد . کامپوزیت‌های 
نما، جمع و پشت پرده‌ نصب شده و نمای 
جدید درحال اجراست اما خطر برای 
شهروندان و کسبه هنوز رفع نشده است. 
برای بررسی آخرین وضعیت، به محدوده 

این پاساژ رفتیم.

10
اخطار عدم‌ایمنی به 

پاساژ در یک سال اخیر 
صادر شده است.

29
سال از مدت زمان 
سال ساخت پاساژ 

می‌گذرد.

سیدمحمد فخار گزارش
روزنامه‌نگار

ورود ناممکن
سر ظهر است وجلوی قدیمی‌ترین پاساژ فروش گوشی 
و لپ‌تاب اگر سوزن بیندازی پایین نمی‌افتد. انگار سد 
غیرقابل نفوذی در برابر پاساژ علاءالدین کشیده‌اند؛ 
سدی که تردد در مواقع بحران را نشدنی می‌کند. ترکیب 
موتورهای پارک شده غیرمنظم، نرده‌های بلند مقابل 
پاساژ و دستفروش‌هایی که با میزهای چرخدار پیاده‌رو 
را اشغال کرده‌اند، باعث شده ورود به معروف‌ترین مرکز 
خرید موبایل تهران در نخستین نگاه غیرممکن شود. 
چند نگهبان که برای توقف هر موتور 15هزار تومان 
می‌گیرند،‌ سد دوم نرده‌های بلند حدفاصل خیابان و 
پیاده‌روست. نرده‌های سبزی که آنقدر غبار و دود روی آن 
نشسته که رنگ آن به طوسی شبیه‌‌ شده است. این موانع 
را که کنار بزنید تازه حرکت زیگزاگی را باید شروع کنید.‌ 
در شعاع 50متری ورودی پاساژ 17 تا20دستفروش با 

چرخ را در همین فضای محدود حضور دارند.
روز قبل آخرین بار 
پاساژ علاءالدین 
پلمب شده بود.
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مهار قیمت سیب‌زمینی در تره‌بار 
سیب زمینی وارداتی به وفور و با قیمت مصوب در بازارهای میوه و تره‌بار عرضه می‌شود اوایل بهمن‌ماه موضوع کمبود سیب زمینی در بازار و افزایش 

قیمت آن تا 60هزار تومان، به سر تیتر اخبار رسانه‌ها تبدیل 
و سوژه داغ روزهای سرد زمستان شد. هرچند شواهد نشان 
می‌داد که این محصول پرمصرف در همان ایام در بازارها و 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری با نرخ 39هزار تومان عرضه 
می‌شود، اما این نرخ هم رضایت‌بخش نبود تا اینکه براساس 
نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار قیمت این محصول در بازارهای 
تره بار به کمتر از 30هزار تومان رسید. در ادامه تلاش‌ها برای 
تعدیل قیمت این کالا از چند روز گذشته وزارت جهاد کشاورزی 
از واردات انبوه سیب‌زمینی و تعدیل قیمت آن در بازار خبر داده 
است. برای اطلاع از کم و کیف عرضه این کالای پرمصرف در 

بازارهای میوه و تره‌بار به این مراکز سر زدیم.

امیدواریم قیمت‌ها بالاتر نرود
فرشید قربانی، شهروند

قبلا قیمت سیب‌زمینی زیاد بود ولی در 
حال حاضر نسبتا قیمتش مناسب شده 

است، البته اگر قیمت‌ها دوباره بالا نرود. امیدواریم 
کیفیتش هم مثل قیمتش خوب باشد.

از مغازه سیب‌زمینی 
80هزارتومانی خریدم
نسرین ابراهیمی - شهروند

در 2هفته گذشته یک‌بار سیب‌زمینی را 
به قیمت 80هزار تومان از مغازه‌های بیرون و بار دیگر 

39هزار تومان از بازار میوه و تره‌بار خریدم.

سیب‌زمینی داخلی را  ترجیح می‌دهیم
علی باقری - شهروند

می‌گویند این سیب‌زمینی‌ها وارداتی است. 
امیدوارم از این سیب‌زمینی‌های شیرین 

نباشد. ترجیح می‌دهم به جای سیب‌زمینی وارداتی 
سیب‌زمینی داخلی را با قیمت و کیفیت خوب بخرم.

پریسا نوریگزارش2
روزنامه‌نگار

واردات
 سیب‌زمینی مرغوب
اولین محموله سیب‌زمینی 
وارداتی سه‌شنبه شب عرضه 
شد که سیب‌زمینی با کیفیت 
و مرغوبی است و با قیمت هر 
کیلوگرم 29هزارو500تومان 
به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد. 
البته  امیدواریم که قیمت 
سیب‌زمینی متعادل‌تر شود. 
همچنین نوسانات قیمت پیاز 
و گوجه هم متوقف و قیمت این 
محصولات کاهش یافته است. 

کلاه‌های ایمنی‌ در یک طرح مشترک توسط شهرداری تهران تهیه و ازسوی 
پلیس راهور به‌عنوان یک طرح تشویقی و با هدف آموزش و فرهنگسازی‌ توزیع 
می‌شود. تاکنون هزاران کلاه ایمنی در برنامه‌ها و مناسبت‌های مختلف بین 
موتورسیکلت‌سواران توزیع شده است. رامشینی درباره تعداد کلاه‌های ایمنی 
توزیع شده، می‌گوید:» در آخرین مورد 22هزار کلاه ایمنی توسط پلیس راهور در 
راهپیمایی 22بهمن امسال توزیع شد. پیش از آن هم در یک مقطع 5هزار کلاه ایمنی 
به راکبان موتورسیکلت اهدا شد. 8هزار کلاه ایمنی دیگر هم تا پایان سال در اختیار 

موتورسواران قرار می‌گیرد. درمجموع امسال 35هزار کلاه ایمنی توزیع می‌شود.«

توزیع 
تشویقی 
هزاران 
کلاه 

به گفته شهردار منطقه11 برخی از مشکلات 
مجتمع تجاری معروف همچنان پابرجاست

تلاش برای کنترل قیمت
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری:هفته‌های گذشته به‌خاطر 
کمبود عرضه سیب‌زمینی در بازار، 
قیمت این محصول افزایش یافت و 

در بازارهای میوه و تره‌بار هم به 39هزار تومان رسید. با این 
حال سعی کردیم برای توقف افزایش قیمت، سیب‌زمینی 
را از مبادی تولیدی تهیه و عرضه کنیم، اما با توجه به حجم 
صادرات و نوسانات قیمت ارز امکان عرضه مستقیم با قیمت 
مناسب محقق نمی‌شد ولی تا قیمت‌های نجومی مغازه‌های 
سطح شهر که بعضا تا 65و 75هزارتومان هم پیشروی کرده 
بود فاصله زیادی داشتیم. برای کاهش قیمت این محصول 
با همکاری تعاونی روستایی نیاز میادین را که هر روز حدود 
300تن است را از مبادی تولیدی تامین کرده و قیمت را به 
36هزار تومان رساندیم. در این حین دولت تصمیم گرفت 
کسری سیب‌زمینی در بازار را با واردات این محصول از 

کشورهای ترکیه و پاکستان جبران کند و با 
تفاهم بین سازمان میادین و مؤسسه‌ای‌ 

قرار شد سیب‌زمینی وارداتی در 
این بازارها عرضه شود.

 وقتی غرفه داران متضرر می‌شدند 
حین گشت‌زنی در میدان و صحبت با مردم، یکی 
از غرفه‌دارها فردی را با انگشت در بین غرفه‌ها 
نشان می‌دهد که مدیر میدان میوه و تره‌بار 
آزادگان است. حیدر نائیجی، درباره وضعیت 
روزهای اخیر اینجا می‌گوید: در روزهایی که 
بازار داخلی با کمبود و بالا رفتن نرخ سیب‌زمینی 
مواجه بود، ما در این میدان و بازارهای 10گانه 
زیرمجموعه آن براساس نرخ مصوب ستاد 
تنظیم بازار این محصول را به قیمت هر کیلوگرم 
39هزار تومان عرضه می‌کردیم. البته غرفه‌داران 
سیب‌زمینی را به قیمت 40هزار تومان و حتی 
بالاتر می‌خریدند، اما موظف بودند آن را به 
قیمت 39هزار تومان عرضه کنند و با وجود اینکه 
متضرر می‌شدند با ما همکاری می‌کردند چون 
بازار تره‌بار مرجع است و باید اقلامش جور باشد

فراوانی محصول در غرفه‌ها
ساعت9 صبح، با وجود اینکه فقط یک ساعت از شروع فعالیت میدان میوه و 
تره‌بار آزادگان در شرق تهران گذشته، بازار شلوغ و پررفت‌وآمد است. در این 
میدان 5غرفه انواع میوه و صیفی از سیب‌زمینی و پیاز تا بادمجان و خیار عرضه 
می‌شود. به تک‌تک غرفه‌ها سر می‌زنیم و برخلاف شایعاتی که درباره کمبود و نبود 
سیب‌زمینی در بازارهای تره‌بار به گوش می‌رسد، در همه غرفه‌ها سیب‌زمینی به 
قیمت 29هزار و 500تومان در دسترس است و شهروندان بدون نگرانی از کمبود 

این کالا مشغول خرید هستند.

سیب‌زمینی‌های وارداتی 
به همراه مدیر به ‌ غرفه‌ها سر می‌زنیم و در همگی سیب 
زمینی در کنار سایر محصولات وجود دارد. نائیجی 
می‌گوید: پس از ورود وزارت بازرگانی به تنظیم بازار 
قیمت‌ها کاهشی شد و سیب‌زمینی داخلی را به نرخ 
29هزار و 500تومان عرضه کردیم. برای تعدیل 
عرضه و تقاضا و با تدابیر مسئولان مبنی بر واردات 
سیب زمینی، از امروز 5تن سیب‌زمینی وارداتی 
در غرفه‌ها داریم. کمی بعد راهی تعداد دیگری از 
بازارهای میوه وتره‌بار می‌شویم. در بازار میوه وتره‌بار 
قنات کوثر و حکیمیه هم شرایط به همین روال است و 
کمبود سیب‌زمینی مشاهد نمی‌شود و روی سبدهای 
فلزی داخل بازار در ردیف‌های کنار گوجه و پیاز، 

سیب‌زمینی به وفور دیده می‌شود.


